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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Hém Vandveerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar -~ 31. december

2022.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hem, den __/ 2023

Bestyrelsen:

Formand
Niels Christensen

Kasserer
Henning Nissen

Bestyrelsesmedlem
Harald Olesen

Bestyrelsesmedlem
Frede Andersen

Bestyrelsesmedlem
Anker Madsen



Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Hem Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2022.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtagternes krav til

regnskabsafleeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
gkonomiske stilling samt resultat.

Hgm, den _/ 2023

Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor
Jytte Hein Flemming Christensen

Den uafhzengige revisors pategning



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Hsm Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens bestemmelser for
regnskabsklasse A samt vandveaerkets vedtaegter.

Formalet med drsrapporten er at give et retvisende billede af vandveerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er tilstrakkelige.

Anvendt regnskabspraksis er endret, sd vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgdr ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede og de
realiserede tal.

Nettoomszetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Ipbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvarket er underlagt det generelle "hvile i sig selv’-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdaekning. Denne beregnes som arets indtzegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkrzevet for meget”), mens en eventuel
underdakning anfgres som et tilleeg til indteegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets

indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlzeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsé personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlzeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtagter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
vandvaerkets primzere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.



Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansattes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Boringer 50 ar
Ledningsanlaeg 20ar
Vandmalere 7 ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af
tab.

Underdzakning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdazkning.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsér, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vaerdipapirer
Vardipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning
Overdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indteegter end kreevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning.

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2022

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primzer drift
Andre driftsindtaegter

Resultat fgr finansielle poster
Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret Realiseret Budget Budget
2022 2021 2022 2023
kr. kr. kr. kr.

400.155 376.735 343.165 418.665
-196.653 -210.970 -148.500 -268.900
203.502 165.765 194.665 149.765
-127.037 -108.909 -129.000 -69.000
-81.256 -52.031 -65.765 -80.565
-4.791 4.825 -100 200
8.686 130 3.600 3.800
3.895 4,955 3.500 4,000
-3.895 -4.955 -3.500 -4.000
0 0 0 0




Balance pr. 31. december 2022

2022 2021

Aktiver Noter kr. kr.

Grunde og bygninger 327.481 336.412
Ledningsnet 300.689 346.594
Materielle anlaegsaktiver 7 628.170 683.006
Anlaegsaktiver i alt 628.170 683.006
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8 11.899 0
Periodeafgraensningsposter 9 11.337 9.000
Tilgodehavender i alt 23.236 9.000
Likvide beholdninger 10 510.407 570.535
Omsaetningsaktiver i alt 533.643 579.535
Aktiver i alt 1.161.813 1.262.541
Passiver Noter kr. kr.

Overdakning primo 1.040.697 1.144.571
Overfgrt arets over-/underdaekning -121.500 -103.871
Overdakning i alt 919.197 1.040.700
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 11 242.616 221.841
Galdsforpligtelser i alt 242.616 221.841

Passiver 1.161.813 1.262.541



-

Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning

Fast afgift

Kubikmeterafgift

Gebyrindtzegter

Overdaekning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomszetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning og renovation

Lgn, driftspersonale
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
Erstatninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lan og honorar bestyrelse
Lgnadministration

Opkrazvning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Generaiforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindteegter
Andre indtzeegter

Andre driftsindteegter i alt

Note 6 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt
Noter til balancen

Note 7 Materielle anlaegsaktiver

2022
kr.

94.375
178.296
5.984
121.500

400.155

21.187
99.139
10.983
31.522

9.391
15.500

8.931

~ 196.653

15.608
65.524
45.905

127.037

37.000
308
13.774
5.376
2.583
3.629
6.872
7.514
2.400
1.800

81.256

8.686
8.686

3.895
3.895

2021
kr.

93.750
171.375
7.739
103.871

376.735

123.564
25.975
10.480
23.727

2.793
15.500
8.931

210.970

33.628
29.376
45.905

108.909

15.554
256
11.873
5.646
1.379
1.967
5.819
7.137
2.400

52.031

130
130

4.955
4.955



Ledningsnet
Grundeog Inventarog og

bygninger installationer vandmalere
Kostpris 1. januar 446.577 0 732.382
Tilgange 0 0 0
Afgang 0 0 0
Kostpris 31. december 446.577 0 732.382
Afskrivninger pr. 1. januar 110.165 0 385.788
Arets afskrivninger 8.931 0 45.905
Afskrivninger pr. 31. december 119.096 431.693
Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december 327.481 0 300.689
2022 2021
kr. kr.
Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand 11.898 0
Skattekontoen 1 0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt 11.899 0
Note 9 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgransningsposter 11.337 9.000
Note 10 Likvide beholdninger
Bank 510.407 570.535
Likvide beholdninger i alt 510.407 570.535
Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms 26.151 15.856
Afgift af ledningsfgrt vand 175.967 187.783
Skyldige ignudgifter 23.464 6.754
Skyldige flytteopggreise 1.226 1.114
Forudbetalinger vedrgrende salg af vand 0 8.886
Mellemregning EDB-service 1.928 1311
Kreditorer 1.212 0
Skattekontoen 0 137
Skyldige omkostninger/periodeafgransningsposter 12.668 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt 242.616 221.841

Note 16 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Ingen



